
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ г / й .  2022 г. Донецк №

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Донецкой

Во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 
25.11.2021 № 456 «Об организации проведения государственной итоговой 
аттестации по основным образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена на территории 
Донецкой Народной Республики», Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 05.10.2021 № 837 «Об утверждении Плана 
мероприятий (Дорожной карты) по организации и подготовке проведения 
единого государственного экзамена по основным образовательным программам 
среднего общего образования на территории Донецкой Народной Республики в 
2021-2022 учебном году», Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 15.10.2021 № 885 «О подготовке пунктов 
проведения единого государственного экзамена на территории Донецкой 
Народной Республики в 2021-2022 учебном году», с целью качественной 
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по основным 
образовательным программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена на территории Донецкой Народной Республики в 
2022 году, отработки организационных, технологических и информационных 
решений, обучения сотрудников пунктов проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план-график тренировочных мероприятий 
сотрудников пунктов проведения государственной итоговой аттестации по 
основным образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена на территории Донецкой Народной 
Республики в 2022 году, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 22.02.2022 № 154, изложив его в 
новой редакции (прилагается).

Народной Республики от 22.02.2022 № 154

Министр



Приложение к
Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 22.02.2022 №154 
(в редакции приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от «£ ? /» 2022 №I

План-график тренировочных мероприятий для сотрудников пунктов проведения ЕГЭ в 2022 году

№
п/п Дата Место Адрес Время Мероприятие Тема Категория

участников
Ответственные

лица

1 .
14 марта 

(понедельник)

МБОУ «ГИМНАЗИЯ 
ИНФОРМАЦИОННЫХ 

ТЕХНОЛОГИЙ № 61 
ГОРОДА ДОНЕЦКА»

г. Донецк, 
ул. Звягильского, 

Д.48
11.00 Тренировочное

мероприятие

1. «Организация работы 
ППЭ в период проведения

экзаменов»;
2. «Внештатные ситуации в

период проведения 
экзаменов»;

3. «Регламенты работников
ППЭ»;

4. «Чек-листы работников
ППЭ»

Руководители ОО 
(ППЭ), руководители 

ППЭ, заместители 
руководителя ППЭ, 

члены ГЭК, 
технические 
специалисты

Стогний Е.А., 
ОвсяниковаН.В.

2. 17 марта 
(четверг)

МБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 
«ПРЕСТИЖ» ГОРОДА 

МАКЕЕВКИ»

г. Макеевка, 
Центрально-

Городской район, 
ул. Шевченко, д.37 

А

10.00 Тренировочное
мероприятие

«Организация работы ППЭ в 
период проведения экзамена 

по информатике и ИКТ в 
компьютерной форме 

(КЕГЭ)»

Руководители ОО 
(ППЭ), руководители 

ППЭ, заместители 
руководителя ППЭ, 

члены ГЭК, 
технические 

специалисты ППЭ

Юрьева Ю.Е., 
Левчук М.В.

3. 21 марта 
(понедельник)

ГО ВПО «Донецкий 
национальный 

университет экономики и 
торговли имени Михаила 

Туган-Барановского»

г. Донецк, 
ул. 50-летия СССР, 

Д-157

11.00 Тренировочное
мероприятие

«Организация работы ППЭ в 
период проведения экзамена 

по иностранному языку 
(устная часть)»

Руководители ППЭ, 
заместители 

руководителя ППЭ, 
технические 

специалисты ППЭ

Дрожжина С.В., 
Шершнева А.В.

4. , 23 марта 
(среда)

Министерство 
образования и науки 
Донецкой Народной 

Республики

г. Донецк,
ул. Университетская, 

д. 83 а
11.00 Совещание

1. Нормативное правовое 
обеспечение проведения 

ЕГЭ в 2022 году (вопросы по 
итогам проведенных 

мероприятий);
2. Организация проведения 

сочинения (изложения)

<*

Руководители ОО 
(ППЭ), руководители 

ППЭ, заместители 
руководителя ППЭ

Дрожжина С.В., 
Шершнева А.В., 

Стогний Е.А., 
Юрьева Ю.Е.

Директор Uf
Департамента просвещения М В.В. Пестрецов


